
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников 
муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы 
дошкольного образования, подведомственных управлению образования 
администрации города Благовещенска, утверждённое постановлением 

администрации города Благовещенска от 25.01.2019 № 232

В соответствии с постановлением администрации города Благовещенска 
от 26.12.2011 № 5998 «Об утверждении Положения об установлении систем 
оплаты труда работников муниципальных бюджетных, казенных и 
автономных учреждений», 
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников 
муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы 
дошкольного образования, подведомственных управлению образования 
администрации города Благовещенска, утверждённое постановлением 
администрации города Благовещенска от 25.01.2019 № 232 (в редакции 
постановления администрации города Благовещенска от 19.12.2025 № 7788), 
следующие изменения:

1.1.  Пункт 3.4 раздела 3 «Выплаты компенсационного характера» 
дополнить абзацем следующего содержания:

«Процентная надбавка за стаж работы в южных районах области 
выплачивается в размере 30 процентов с первого дня работы.».

1.2. В пункте 5.2 раздела 5 «Условия оплаты труда руководителя, его 
заместителей и главного бухгалтера» слова «управлением экономического 
развития и инвестиций» заменить словами «финансовым управлением».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в 
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск» 
(www.admblag.ru). 

3. Пункт 1.1 настоящего постановления распространяет своё действие на 
правоотношения, возникшие с 22 октября 2023 года, пункт 1.2 настоящего 
постановления распространяет своё действие на правоотношения, возникшие 
с 8 декабря 2025 года. 

http://www.admblag.ru/


2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]


